
Стр. 1 / 2 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа 

Одељење за урбанизам 

Број предмета:  ROP-LES-5568-LOC-1/2018 

Заводни бр.: 353-159/18-02 

Датум: 16.03.2018.год. 

 

 

       Градска управа града Лесковца - Oдељење за урбанизам, поступајући по захтеву 

Момчиловић Јована из Лесковца, ул. Раде Кончара 40, који је поднет преко пуномоћника – 

агенције за инжењерске делатности и техничко саветовање "Архитектура Тошовић" из 

Лесковца, ул. Благоја Николића 56, на основу члана 8ђ и члана 53a. Закона о планирању и 

изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 

121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014) и 

члана 8. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

("Службени гласник РС", бр. 113/15, 96/2016 и 120/2017), доноси: 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

       ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Момчиловић Јована из Лесковца, ул. Раде Кончара 40, за издавање 

локацијских услова за реконструкцију, доградњу и пренамену стамбеног објекта у објекат 

здравствене заштите – поликлинику, у ул. Раде Кончара бр.36 и бр. 38 у Лесковцу, на КП бр. 

4772 и 4773 КО Лесковац, из формалних разлога. 

  

О б р а з л о ж е њ е 

 

      Момчиловић Јован из Лесковца, ул. Раде Кончара 40, обратио се овом органу дана 

07.03.2018.год., преко пуномоћника агенције за инжењерске делатности и техничко саветовање 

"Архитектура Тошовић" из Лесковца, ул. Благоја Николића 56, за издавање локацијских услова 

за реконструкцију, доградњу и пренамену стамбеног објекта у објекат здравствене заштите – 

поликлинику, у ул. Раде Кончара бр.36 и бр. 38 у Лесковцу, на КП бр. 4772 и 4773 КО Лесковац. 

 

     У складу са чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем ("Сл. гласник РС", бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017) ово Oдељење је 

проверило испуњеност формалних услова: 

 

1) да је надлежно за поступање по захтеву; 

 

2) да захтев није поднет у прописаној форми – уз захтев је приложено овлашћење које није   

потписано квалификованим електронским потписом, што није у складу са чланом 3 став 

2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. 

гласник РС", бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017); 

 

3) да је уз захтев приложено идејно решење;  

 

4) да је уз захтев приложен електронски непотписан налог за пренос таксе и накнаде за   

    подношење захтева за издавање локацијских услова. 



Стр. 2 / 2 

 

    У складу са упутством које се налази на линку http://gradjevinskedozvole.rs/Files/00914/Pregled-  

    najcescih-gresaka-podnosilaca-zahteva-u-objedinjenoj-proceduri.pdf, скениран и електронски   

    потписан налог за пренос не представља доказ да је извршено плаћање. Као доказ о   

    уплати административне таксе сматра се скенирана уплатница, извод или потврда   

    банке о извршеном преносу, односно други прописани доказ. Доказ о уплати мора бити   

    дигитално потписан. Дигитално потписивање може извршити и правно или физичко   

    лице које то чини у склопу обављања делатности (нпр. фирма која електронски подноси   

    захтев у име инвеститора). 

 

    У складу са чланом 3 став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем ("Сл. гласник РС", бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017) сва акта која 

доносе, односно размењују, надлежни орган и имаоци јавних овлашћења у обједињеној 

процедури и/или ради употребе у тој процедури, као и други документи које подносилац 

захтева, надлежни орган и имаоци јавних овлашћења достављају у обједињеној процедури, 

достављају се у форми електронског документа, у пдф формату, потписаном 

квалификованим електронским потписом. 

 

        Како је утврђен формални недостатак, то је решено као у диспозитиву. 

 

      Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 30 дана од 

дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени захтев 

и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је 

одбачен, нити поново плаћа административну таксу и накнаду. 

 

      Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 

захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног 

плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став 7. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС",      

бр. 113/15, 96/2016 и 120/2017). 

 

      Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца, 

преко овог органа  путем Централног електронског система обједињене процедуре, у року од 3 

дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и уплаћује се на жиро 

рачун  Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97, са позивом на број 21-058. 

 

 

 

Обрађивач                                                                  

Божидар Михајловић, дипл.инж.арх.                                  

 

 

Шеф одсека                                                                                        Шеф одељења за урбанизам 

Душанка Здравковић, дипл. прав.                                                 Јасминка Миленковић, дипл. прав. 

 

http://gradjevinskedozvole.rs/Files/00914/Pregled-

		2018-03-16T12:45:38+0100
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




